РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2018  года .                                      п.Витимский                                                       №6

О мерах по обеспечению жизнедеятельности объектов
на территории Витимского поселения в период праздничных и выходных дней с 8 марта 2018 года по 11 марта  2018 года

В связи с предстоящими праздничными и выходными днями  в период с 8 марта  по 11марта 2018 года  в целях предотвращения аварийных ситуаций , отключения электроэнергии и отопления жизнеобеспечивающих объектов , обеспечения противопожарной безопасности на объектах и жилья и соцкультбыта, сохранения стабильной  оперативной обстановки и недопущения социальной напряженности среди населения

1.Утвердить  список ответственных дежурных по поселению  и график дежурств (прилагается)
1.1.Ответственным дежурным незамедлительно докладывать о чрезвычайных ситуациях на объектах диспетчеру ЕДДС МО по Мамско-Чуйскому району  тел. (839569)2-12-44
2. Ст. мастерам  ООО «МПКК»" Коробицину В.Ф. ( по согласованию) :
2.1 организовать  в праздничные дни  круглосуточное дежурство ИТР , работников по устранению аварий  коммунального хозяйства;
2.2 принять действенные меры к стабильной работе всех служб коммунального хозяйства , обеспечению котельных топливом , дизельных электростанций п.Витимский , п.Колотовка запасом ГСМ на период аварий и чрезвычайных ситуаций.
2.3 обеспечить запас необходимых составляющих для устранения аварий и чрезвычайных ситуаций.
2.4 обеспечить расчистку подъездных путей к местам забора воды .
3. Руководителям  общеобразовательных учреждений  , заведующим клубов ( по согласованию)
3.1 обеспечить дежурство и порядок на проводимых праздничных мероприятиях    в детских учреждениях и клубах.
3.2 принять необходимые меры по противопожарной безопасности учреждений
3.3 обеспечить расчистку подъездных путей к  подведомственным  зданиям
4. Заведующим ФАП ( по согласованию)  обеспечить запас необходимых лекарственных средств  .
5. Руководителям организаций ( по согласованию) в  случае аварий своевременно и оперативно докладывать ответственному дежурному по поселению.
6. Заведующему отделом по социальной политике Кирсановой Л.В. обеспечить ознакомление по проверке социально-незащищенных слоев населения  на предмет соблюдения мер пожарной безопасности .
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Витимского городского поселения                                              Н.В.Балуткин

 (
Приложение
 1
 к распоряжению №
6

от
0
1
.03.201
8

 года
)

График
дежурств и ответственных дежурных

	дата
	время дежурства
	Фамилия Имя Отчество
	Контактный телефон

	08.03.2018
10.03.2018
	8.00 до 8.00 следующего дня
	Лукичева Татьяна Анатольевна
гл.специалист

89041434073

	09.03.2018
11.03.2018
	8.00 до 8.00 следующего дня
	Ахаева Елена Леонидовна
	89086519469

Лист согласования :
	Мастер ЖКХ п.Витимский

	Е.Н.Балуткин

	Мастер ЖКХ
п.Колотовка

	В.А.Гизбрехт

	Директор ВСШ

	Е.А.Булачевская

	Директор МСШ

	А.А.Мондохонов

	Начальник 1-го энергоучастка

	П.В.Константинов

	и.о.зав.МКДОУ Елочка

	Л.Т.Кириленко

	зав.МКДОУ Солнышко

	В.И.Воротникова

	зав.клуба Юность

	Э.Д.Левченко

	зав.клуба Витим

	А.А.Малых

	зав.ФАП п.Колотовка

	А.Д.Трофимов

	зав. ФАП п.Мусковит

	О.В.Васильева

	зав.ФАП п.Витимский

	О.В.Рубан